
TOMSK томский
POLYTECHNIC BBjj ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY BBB УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 58 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ от 17 июля 2023 г. 
приказываю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ по защите диссертации 
Мартынова Романа Сергеевича на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Синтез карбида бора в дуговом разряде постоянного 
тока в открытой воздушной среде» по специальности 1.3.8 - Физика 
конденсированного состояния следующих членов с правом голосования по 
присуждению ученой степени:

Лысенко Елена Николаевна - доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения контроля и 
диагностики, Инженерная школа неразрушающего 
контроля и безопасности;

Клименов - доктор технических наук, профессор,
Василий Александрович федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
заведующий кафедрой-руководитель отделения
материаловедения на правах кафедры, 
Инженерная школа новых производственных 
технологий;

Прибытков - доктор технических наук, доцент, федеральное
. Геннадий Андреевич государственное бюджетное учреждение науки

Институт физики прочности и материаловедения 
Сибирского отделения Российской академии наук, 
главный научный сотрудник лаборатории физики 
наноструктурных функциональных материалов;

lliilllllll
3276360

doroshenko
Прямоугольник



2

Жуков Илья Александрович - доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет», заведующий лабораторией 
нанотехнологий металлургии.

।

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

HIIIIIH
3276360

doroshenko
Прямоугольник


